

Aktiva			31.12.2018	31.12.2017	+/- %
10	Kassabestand und liquide Mittel	€	3.261.976,27	2.616.729,49	24,659
20	zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Erfolgsrechnung	€	508.555,17	638.115,35	-20,304
30	zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkungen auf die Gesamrentabilität	€	159.857.871,77	200.733.744,23	-20,363
40	Zu den fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	€	1.080.459.880,52	1.013.048.333,08	6,654
70	Beteiligungen	€	435.857,65	435.857,65	0,000
80	Sachanlagen	€	6.128.577,98	6.326.078,57	-3,122
100	Steuerforderungen	€	15.900.111,67	19.006.791,59	-16,345
120	sonstige Vermögenswerte	€	5.956.413,23	6.762.572,40	-11,921
Bilanzsumme		€	1.272.509.244,26	1.249.568.222,36	1,836

Passiva			31.12.2018	31.12.2017	+/- %
10	Zu den fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	€	1.148.420.595,07	1.129.372.407,10	1,687
20	zu Handelszwecken gehaltene passive Finanzinstrumente	€	18.245,54	5.187,62	251,713
60	Steuerverbindlichkeiten	€	307.040,27		
80	sonstige Verbindlichkeiten	€	10.327.499,70	20.409.416,19	-49,398
100	Rückstellungen Risiken/Verpflichtungen	€	4.096.786,63	318.169,27	1187,612
110	Bewertungsrücklagen	€	-1.250.371,16	-4.438.815,97	-71,831
140	Rücklagen	€	102.243.230,30	97.959.465,92	4,373
150	Emissionspreis	€	17.200,00	15.350,00	12,052
160	Kapital	€	4.484,04	4.293,12	4,447
180	Gewinn des Geschäftsjahres	€	8.324.533,87	5.922.749,11	40,552
Bilanzsumme		€	1.272.509.244,26	1.249.568.222,36	1,836

Gewinn- und Verlustrechnung			31.12.2018	31.12.2017	+/- %
10	Zinserträge u. ähnliche Erträge	€	27.496.826,58	28.841.239,57	-4,661
20	Zinsaufwendungen und ähnliche	€	-5.802.278,41	-6.867.607,14	-15,512
30	Zinsüberschuss	€	21.694.548,17	21.973.632,43	-1,270
40	Provisionserträge	€	2.048.880,01	2.076.349,75	-1,323
50	Provisionsaufwendungen	€	-116.848,86	-207.170,29	-43,598
60	Provisionsüberschuss	€	1.932.031,15	1.869.179,46	3,363
70	Dividenden und ä. Erträge	€	30.218,51	175.337,69	-82,766
80	Nettoergebnis aus Handelstätigkeit	€	-39.385,68	110.793,13	-135,549
100	Gewinn aus Verkauf/Rückkauf aktiver Finanzinstrumente	€	-1.013.458,65	3.936.689,25	-125,744
110	Nettoergebnis der zum fair value bewerteten Finanzinstrumente	€	6.499,98		
120	Bruttoertragsspanne	€	22.610.453,48	28.065.631,96	-19,437
130	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen	€	-2.161.489,26	-11.307.287,87	-80,884
140	Erträge/Aufwände aus Vertragsänderungen	€	-1.678,59		
150	Nettoergebnis der Finanzgebarung	€	20.447.285,63	16.758.344,09	22,013
160	Verwaltungsaufwendungen	€	-11.843.394,25	-11.078.664,16	6,903
170	Rückstell. Risiken/Verpflichtungen	€	346.977,81	6.999,49	4857,187
180	Wertberichtigung auf Sachanlagen	€	-393.184,67	-407.139,78	-3,428
200	Sonstige betriebliche Erträge	€	1.186.667,01	995.049,94	19,257
210	Betriebskosten	€	-10.702.934,10	-10.483.754,51	2,091
250	Verlust Verkauf von Anlagegütern	€		-128,44	-100,000
260	Gewinn vor Steuern	€	9.744.351,53	6.274.461,14	55,302
270	Steuern auf das Betriebsergebnis	€	-1.419.817,66	-351.712,03	303,688
280	Gewinn nach Steuern	€	8.324.533,87	5.922.749,11	40,552